# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8142

**Auteur(s) :** Gautier [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1212

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gauthier, chevalier, fait don à l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de deux sous, monnaie courante, payable à la Saint-Jean, sur une terre que Simon Berenger tenait de lui à la Dépenserie.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° XII, p. 382.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Galterus, miles, concedente Andrea, filio meo, dedi et concessi Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in perpetuum, elemosinam, liberam penitus et quietam ab omnibus rebus, duos solidos currentis monete annui redditus, reddendos in festo sancti Johannis Baptiste, in terra quam Symon Berengarius tenet de me apud Dispensariam. Et, si ego vel heredes mei non poterimus garantizare predictis monachis supradictos duos solidos, tenebimur de jure excambiare eos in feodo Aveline, vel in alio feodo meo quod teneo de eisdem monachis. Et, ut hoc in perpetuum firmum sit et stabile, presens scriptum sigilli mei testimonio confirmavi. Actum anno gratie M° CC° duodecimo.